

Presseinformation

Exklusives Fernglasdesign:

Supreme®/Leica Ultravid 8x20

Wetzlar, 25. September 2020. Die US-Marke Supreme® präsentiert für ihre Herbstkollektion 2020 erstmals ein Produkt der Leica Camera AG im typischen Design der New Yorker Marke: das Leica Ultravid 8x20 Fernglas.

Das exklusiv für Supreme® gestaltete Fernglas ist vollständig mit einer roten Gummiarmierung versehen und trägt auf beiden Seiten des Gehäuses das Supreme-Logo. Das Supreme®/Leica Ultravid 8x20 Fernglas wurde von Leica in einer limitierten Auflage von 182 Stück hergestellt und wird ab September 2020 exklusiv über die Supreme®-Vertriebskanäle erhältlich sein.

Die legendäre Premium-Optik der wasserdichten Kompaktferngläser mit 8-facher Vergrößerung sorgt für intensive Seherlebnisse und die kompakte Größe der Leica Ultravid 8x20 Ferngläser ermöglicht ein ermüdungsfreies Beobachten über lange Zeit.

Alle Ferngläser sind aus hochwertigen optischen und mechanischen Komponenten gefertigt und liefern daher brillante und kontrastreiche Bilder. Die innovative AquaDura®-Vergütung schützt die optischen Systeme vor Wasser, Schmutz und Beschädigung.

"Wir freuen uns außerordentlich über die Zusammenarbeit mit Supreme New York. Zwei globale und innovative Unternehmen haben mit dem Leica Ultravid Fernglas ein großartiges Produkt gestaltet, das herausragende Optik und innovatives Design auf einzigartige Weise verbindet", sagt Matthias Harsch, Vorstandsvorsitzender der Leica Camera AG (Wetzlar).

Über Supreme®

Supreme® wurde 1994 in New York gegründet und etablierte sich schnell als die Marke für

die New Yorker Skaterkultur. Das Unternehmen betreibt derzeit weltweit zwölf eigene

Geschäfte, darunter in New York, Tokio, Paris, London und San Francisco.

Über Leica Camera

Die Leica Camera AG ist ein international tätiger Premiumhersteller von Kameras und

Sportoptikprodukten. Der legendäre Ruf der Marke Leica gründet sich auf eine lange

Tradition exzellenter Qualität, deutscher Handwerkskunst und deutschen Industriedesigns,

verbunden mit einer langjährigen Tradition innovativer Technologien. Die Leica Camera AG

mit Hauptsitz im hessischen Wetzlar und einem zweiten Produktionsstandort in Vila Nova de

Famalicão, Portugal, verfügt über ein weltweites Netzwerk eigener Länderorganisationen,

Leica Retail Stores, Leica Galerien und Leica Akademien. Weitere Informationen unter

leica-camera.com.

Hinweis für Journalisten:

Bildmaterial zum Download: https://extranet.leica-camera.com/s/g42EJZQ3X5NSXci

Das Bildmaterial darf ausschließlich mit Angabe des Copyrights (siehe Bildbeschriftung) in

Verbindung mit dem Supreme®/Leica Ultravid 8x20 Fernglas genutzt werden.

Für weitere Informationen:

Leica Camera AG **Andreas Dippel**

Global Communications Leica Sport Optics Telefon +49 (0)6441 2080 403

andreas.dippel@leica-camera.com

Grayling Deutschland GmbH Marlena Ritzel/Nathalie Eirich

team-leica@grayling.com